[image: image1.png]W \,

SNy 7>

.K. b AKOB

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
Детская музыкальная школа № 1 им. М.К. Бутаковой
города Арзамаса Нижегородской области
П Р И К А З
от « 11 » мая   2017 г.

№   18

                                                              г. Арзамас
«О внедрении профессиональных стандартов в Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования Детской музыкальной школе № 1 им. М.К. Бутаковой города Арзамаса Нижегородской области (МБУ ДО ДМШ № 1 им. М.К. Бутаковой)»

В целях организации работы по внедрению профессиональных стандартов МБУ ДО ДМШ № 1 им. М.К. Бутаковой, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года  № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 января 2013 г. № 23  «О Правилах разработки, утверждения и применения профессиональных стандартов» (в редакции Постановления Правительства РФ от 23 сентября 2014 г. № 970), Распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 ноября 2012 г. № 2204, утвердившее План разработки профессиональных стандартов на 2012 – 2015 годы (в редакции Распоряжения Правительства РФ от 31 марта 2014 г. № 487 – р), Приказом Минтруда России от 30 ноября 2012 г. № 565 «Об утверждении план – графика подготовки профессиональных стандартов в 2013-2014 годах», Приказом Минтруда России № 147н от 12 апреля 2013 г. «Об утверждении макета профессионального стандарта» (с изменениями от 29 сентября 2014 № 665н), Приказом Минтруда России № 148н от 12 апреля 2013 г. «Об утверждении уровней квалификации в целях разработки  профессиональных стандартов», Приказом Минтруда России № 170н от 29 апреля 2013 г. «Об утверждении стандартов, Приказом Минтруда России № 170н от 29 апреля 2013 г. «Об утверждении методических рекомендаций по разработке профессионального стандарта», Приказом Минтруда России от 29. Сентября 2014 г. № 667н «О реестре профессиональных стандартов» (перечень видов профессиональной деятельности), с Федеральным законом РФ № 122 от 02.05.2015 г. «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации и статьи 11 и 73 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Сформировать рабочую группу по внедрению профессиональных стандартов.

2. Назначить руководителем рабочей группы ведущего специалиста по кадрам Гордееву Н.Г.

3. Утвердить состав рабочей группы

4. Утвердить положение о рабочей группе по внедрению профессиональных стандартов
5. Утвердить план мероприятий по внедрению профессиональных стандартов в МБУ ДО ДМШ № 1 им. М.К. Бутаковой .
6. Рабочей группе разработать предложения по внесению необходимых, в связи с внедрением профессиональных стандартов, изменений нормативных актов.
7. Информировать работников  МБУ ДО ДМШ № 1 им. М.К. Бутаковой о содержании профессионального стандарта, о переходе на профессиональные стандарты.
8. Ответственному за размещение информации на школьном сайте Табашиной Е.А. разместить настоящий приказ, положение о рабочей группе, план мероприятий по подготовке к переходу на профессиональные стандарты на официальном сайте образовательного учреждения.
9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор МБУ ДО ДМШ № 1 им. М.К. Бутаковой ______________ С.В. Пеняков